A unidade de medida é o tratamento com
Zolgensma®, correspondente a um ou mais frascos-ampola (5,5 a 8,3 mL) por
paciente elegível.
9.35. Durante toda a vigência do contrato, a cada 10 (dez) unidades faturadas,
a Contratada emitirá uma nota de crédito no valor de R$ 9.085.200,71 (nove milhões,
oitenta e cinco mil, duzentos reais e setenta e um centavos), na qual representará
um preço médio final do Zolgensma (Onasemnogene Abeparvovec-Xioi).
9.36. Na hipótese do MS não atingir as 10 (dez) unidades de Produto até o
término do exercício fiscal ou da vigência da ata, no final do prazo mencionado